PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.07.2022
	    г. Константиновск
	№ 78/716-П

О прогнозе социально-экономического развития Константиновского района на 2023 – 2025 годы

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 10.06.2022 № 78/596-П «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Константиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и постановлением Администрации Константиновского района от 13.10.2017 № 955 «О порядке разработки, корректировки, осуществления  мониторинга и контроля реализации прогнозов социально - экономического развития Константиновского района на долгосрочный и среднесрочный периоды», Администрация Константиновского района постановляет:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Константиновского района на 2023 – 2025 годы согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.  Заместителям главы Администрации Константиновского района, главам Администраций Константиновского городского и сельских поселений, руководителям отраслевых (функциональных) органов:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2023 – 2025 годы.

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2023 – 2025 годы по курируемым направлениям.

2.3. Обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Константиновского района на 2023 – 2025 годы.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы Администрации

Константиновского района

В.А.Дьячкин
Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 13.07.2022 №78/716-П
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития
Константиновского района
на 2023 – 2025 годы

	Показатели
	Единица измерения
	2020 год отчет
	2021 год отчет
	2022 год оценка
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Индекс потребительских цен

	декабрь к декабрю
	%
	105,2
	108,6
	117,5
	106,1
	104,0
	104,0

	среднегодовой
	%
	103,3
	106,8
	116,5
	109,0
	104,6
	104,0

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	30,3
	29,9
	29,5
	29,1
	28,7
	28,3

	в % к предыдущ. году
	 98,7
	98,7
	98,7
	98,7
	98,7
	98,7

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	211182,0
	228900,0
	231586,542
	277795,030
	310315,611
	332735,449

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	 99,2
	108,4
	101,2
	103,0
	102,5
	102,5

	в том числе по видам деятельности:

	Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	45489,0
	49755,0
	51041,742
	58118,012
	62540,425
	69217,214

	 в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	 86,2
	109,4
	102,6
	97,7
	98,7
	105,8

	из них:

	Производство пищевых продуктов

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	21357,0
	22108,0
	22704,916
	25202,457
	27722,703
	30722,2

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	 72,7
	103,5
	102,7
	95,3
	100,9
	106,1

	Производство одежды

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	10632,0
	11640,0
	11826,24
	13718,438
	15090,282
	16750,213

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	102,5
	109,5
	101,6
	99,6
	100,9
	106,1

	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0
	482,0
	390,420
	448,983
	448,391
	532,947

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	0
	100,0
	81,0
	98,7
	100,0
	104,1

	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	12699,0
	14822,0
	15459,346
	18041,057
	18492,083
	20341,291

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	 104,4
	116,7
	104,3
	100,2
	94,0
	105,2

	Производство мебели

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	801
	703
	660,82
	707,077
	745,966
	820,563

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	123,0
	87,8
	94,0
	109,0
	96,8
	105,2

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	92503,0
	101198,0
	104693,3
	136292,239
	162305,788
	175912,101

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	98,6
	109,4
	103,5
	111,7
	109,3
	103,6

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	73190,0
	77947,0
	75851,5
	83384,779
	85469,398
	87606,134

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	 110,6
	106,5
	97,3
	94,4
	94,0
	98,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств -  всего

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	6284900,0
	7991319,0
	8249026,8
	8623625,4
	9023530,6
	9467972,1

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	 124,1
	127,2
	103,2
	104,5
	104,6
	104,9

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. руб.
	1275,357
	643,583
	716,951
	775,658
	830,653
	888,806

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	181,0
	48,1
	100,0
	101,3
	101,7
	102,1

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. руб.
	418,406
	241,300
	284,200
	311,100
	328,300
	360,200

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	200,4
	54,0
	101,1
	100,4
	100,9
	105,5

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м
	6,010
	6,140
	6,140
	6,270
	7,330
	8,070

	 в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	 104,87
	102,16
	100,00
	109,93
	108,59
	110,10

	в том числе

	индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс.кв.м
	6,01
	5,77
	6,14
	6,75
	7,33
	8,07

	 в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	 109,87
	102,16
	100,00
	109,93
	108,59
	110,10

	Малое предпринимательство

	Число малых предприятий
	единиц
	100
	100
	101
	102
	106
	108

	Число средних предприятий
	единиц
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество ИП
	единиц
	947
	938
	942
	947
	952
	960

	Среднесписочная численность работников малых предприятий - всего
	тыс. чел.
	0,95
	0,95
	1,0
	1,0
	1,0
	1,1

	Среднесписочная численность работников средних предприятий - всего
	тыс. чел.
	0,137
	0,120
	0,120
	0,123
	0,130
	0,130

	Оборот малых предприятий - всего

	в действующих ценах
	млн. руб.
	1128,9
	1107,0
	1108,1
	1109,2
	1110,3
	1111,4

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ. году
	 87,8
	98,1
	100,1
	100,1
	100,1
	100,1

	Оборот средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	166,7
	502,4
	191,0
	380,0
	400,0
	400,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ. году
	28,5
	301,4
	38,0
	199,0
	105,3
	100,0

	Объем инвестиций малых предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	1198,557
	581,883
	646,951
	695,658
	745,653
	803,806

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ. году
	181,0
	48,1
	100,0
	101,3
	101,7
	102,1

	Объем инвестиций средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	76,8
	 61,7
	 70,0
	80,0
	85,0
	85,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ году.
	 135,7
	 80,3
	113,5
	114,3
	 106,3
	100,0

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)

	в действующих ценах
	млн. руб.
	2725,0
	3198,9
	4065,3
	4623,3
	5072,9
	5486,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	 99,3
	108,9
	108,9
	103,2
	104,5
	103,8

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. руб.
	32,0
	35,3
	41,4
	46,0
	50,2
	54,2

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	 75,6
	104,6
	100,7
	102,0
	104,4
	103,8

	Численность работников - всего
	человек
	5020
	4924
	4835
	4745
	4673
	4610

	темп к предыдущему году
	%
	98,0
	98,1
	98,2
	98,1
	98,5
	98,7

	Фонд заработной платы по территории всего (без выплат социального характера)
	тыс. руб.
	1655142,49
	1755467,4
	1850477,01
	2001266,63
	2126600,42
	2238491,82

	темп к предыдущему году
	%
	 105,3
	106,1
	105,4
	108,1
	106,3
	105,3

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей
	27475,8
	29709,37
	31893,78
	35146,94
	37923,54
	40464,42

	темп к предыдущему году
	%
	 107,5
	108,1
	107,4
	110,2
	107,9
	106,7

	Налог на доходы физических лиц в консолидированный бюджет территории
	тыс. руб.
	278964,0
	291940,3
	307741,98
	333317,83
	353662,45
	372270,45

	темп к предыдущему году
	%
	110,4
	104,7
	105,4
	108,3
	106,1
	105,3

	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	657549,0
	690646,0
	711611,0
	745457,0
	823511,0
	884774,0

	темп роста в действующих ценах
	в % к предыдущ. году
	 226,5
	105,0
	103,0
	104,8
	110,5
	107,4

Начальник отдела экономического развития,
торговли бытового обслуживания

Администрации Константиновского района
                                                                                    М.В. Карасева